
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N° 016/2022 -SEMAFIN

"n
l'r`

ul

:'GJ\ `-_---,

CONTRATO N° 016/2022 -SEMAFIN; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0224.001 /2022
-  SEMAFIN,  vinculado  ao  Pregao  Eletr6nico  n°  Olo/2022-CPLDP;  CONTRATANTE:  Secretaria
Municipal de Administrapao e Financas de Don Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n° 06.137.293/0001-30;
CONTRATADO: L. K. GOMES DA SILVA (BIA GRILL 11), CNPJ"F sob o n° 22.531.146/0001-04;
VALOR  DO  CONTRATO:  R$  36.652,50  (trinta  e  seis  nil,  seiscentos  e  cinquenta  e  dois  reais  e
cinquenta centavos); OBJETO: contratapao de empresa especializada na prestapao de servicos de buffet
e correlatos para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Don Pedro/MA, conforme descric6es
e especificag6es no Termo de Referencia - ANEXO I e solicitapao efetuada pela Secretaria Municipal
de  Administrapao  e  Financas  de  acordo  com a  sun necessidade;  ate  12  (doze)  dias  de  abril  de  2023;
DATA DA ASSINATURA:  12 de abril de 2022.

EXTRAT0 D0 CONTRATO N° 013/2022 - SEMUS

CONTRATO N° 013/2022 -SEMUS; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0224.001/2022
-  SEMAFIN,  vinculado  ao  Pregao  Eletr6nico  n°  010/2022-CPM)P;    CONTRATANTE:  FUNDO
MUNICIPAL   DE   SAtJDE   DE   DOM   PEDRO"A   /   SEMUS,   inscrito   no   CNPJ   sob   o   n°
11.415.535/0001-40; CONTRATADO: L. K. GOMES DA SILVA (BIA GRILL 11), CNPJ"F sob o n°
22.531.146/0001-04; VALOR DO CONTRATO: R$ 36.652,50 (trinta e seis mil, seiscentos e cinquenta
e  dois  reais  e  cinquenta centavos);  OBJETO:  contratagao  de  empresa  especializada na prestapao  de
servigos de buffet e correlatos para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA,
conforme descrig6es e especificap6es no Termo de Referencia - ANEXO I e solicitapao efetuada pela
Secretaria Municipal de  Satide de acordo com a sun necessidade; ate  12 (doze) dias de abril de 2023;
DATA DA ASSINATURA:  12 de abril de 2022.

EXTRATO DO CONTRAT0 N° 040/2022 - SEMED

CONTRATO N° 040/2022-SEMED; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0224.001/2022 -
SEMAFIN,   vinculado   ao   Pregao   Eletr6nico   n°   010/2022-CPLmp;   CONTRATANTE:   Secretaria
Municipal de Educapao de Don Pedro"A, CNPJ"F sob o n° 06.074.712/0001 -31 ; CONTRATADO:
L.  K.  GOMES  DA  SILVA  (BIA  GRILL  11),  CNPJ"F  sob  o  n°  22.531.146/0001-04;  VALOR  DO
CONTRATO:  R$ 38.052,50 (trinta e oito mil, cinquenta e dois reais e cinquenta centavos); OBJETO:
contratapfro de empresa especializada na prestapao de servicos de buffet e correlatos para atender as
demandas da Prefeitura Municipal de Don Pedro/MA, conforme descrie5es e especificac6es no Termo
de Referencia - ANEXO I e solicitapto efetuada pela Secretaria Municipal de Educapao de acordo com
a sua necessidade; at612 (doze) dias de abril de 2023; DATA DA ASSINATURA:  12 de abril de 2022.

EXTRAT0 D0 CONTRAT0 N° 012/2022 - SEMAS

CONTRAT0 N° 012/2022-SEMAS; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0224.001/2022 -
SEMAFIN,   vinculado   ao   Pregao   Eletr6nico  n°  010/2022-CPLDP;   CONTRATANTE:   Secretaria
Municipal   de   Assistencia   Social   de   Dom   Pedro"A,   CNPJ"F   sob   o   n°   06.137.293/0001-30;
CONTRATADO: L. K. GOMES DA SILVA (BIA GRILL 11), CNPJ"F sob o n° 22.531.146/0001-04;
VALOR  DO  CONTRATO:  R$  36.652,50  (trinta  e  seis  mil,  seiscentos  e  cinquenta  e  dois  reais  e
cinquenta centavos); OBJETO contratapao de empresa especializada na prestapao de servicos de buffet

Praea Teixeira tle Freitas ri®. 72, Centre, CEP: 65765-OOO-Don Pedro (MA)



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM  PEDRO

e correlatos para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descric6es
e especificap6es no Termo de Referencia - ANEXO I e solicitapao efetuada pela Secretaria Municipal
de Assistencia Social de acordo com a sua necessidade; ate 12 (doze) dias de abril de 2023; DATA DA
ASSINATURA:  12 de abril de 2022.

Praea Teix®lra de Fre[tae h®. 72, C®rv(ro, CEP: 6576§-OOO-Don Pedro (MA)



Processo:  2022.0131.001/2022  -SEMUS,.  Orgao  Gerenciador:
Socretaria  Municipal  de  Satide,  CNP]  nQ  11.415.535/0001-40;
Vigencia  da Ata:  12  (doze)  meses,  contados  da  data  da  sua
publica¢ao;  Objeto:  Registro  de  preco para  futura  e  eventual
contrata¢5o  de  empresa  para  fomecimento  de  medicamentos
hospitalares,  injetaveis  e  psicotr6picos  destinaidos  ao  Sistema
de   Sadde   do   Municipio   de   Don   Pedro/MA;   Empresa
Beneficiaria:     MAIS     SAUDE    EIRELI        -        CNpj:
10.436.813/0001-82;  Valor  total  registrado:   R$  949.994,59
(novecentos  e  quarenta  e  nave  mil,  novecentos  e  noventa  e
quatro  reais  e  cinquenta  e  nove  centavos);   Cadastro  de
Reserva:  Distrimed  Com6rcio  e  Representac6es  Ltda  -CNPJ:
08.516.958/0001-41;  Data da assinatura:  30 de marco de 2022.

Public:ado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
Cedigo identificador: b6e275b4412027e258bl 14d6f88b96e8

AVIS0 DE LICITACAO - PREGA0 ELETRONIC0 NO.
Oi4ra022 -CPL/Dp

ESTADO D0 MARANHAO
pREFErlijRA MUNlclpAL DE DOM PEDRO

/-`nso DE LlclTACAo -pREGAo ELETR6Nlco No.  oi4/2o22 -
I,LOP
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS

A Prefeitura de Don Pedro,  Estado do Maranhao, por meio da
sua  Pregoeira,  toma pdblico aos interessados que realizar5 as
09:30 horas do dia 03 de maio de 2022  (hofario de Brasflia/DF),
atrav6s     do     Portal     de     Compra§     Don     Pedro
www.comprasdompedro.com.br,    licitac5o    na   modalidade
Pregao ELETRC)NICO,  tipo Menor Preco Global,  objetivando  o
registro  de  preco  para  futura  e  eventual  contratacao  de
empresa   especializada   para   prestacao   de   servicos   de
manutencao   de   pogos   artes)anos,   visando   atender   as
necessidades da  Prefeitura Municipal de  Don  Pedro/MA,  com
base  no  que  consta  no  Processo  no  2022.0330.002/2022  -
SEI`IAFIN e na legislaeao pertinente. 0 Edital esta a disposi¢ao
dos  interessados  no  Mural  de  Licitac6es  no  site  do  TCE/MA
http:/^^r`^rv6.tee.rna.I]r/sacop/muta]site/mural. zu],  no  Poltal  do
Municipio  www.dompedro.rna.gov.br,  no  Portal  de  Compras
Dom  Pedro  www.comprasdompedro.com.br  ou  na  §ede  da
Comissao  Perlnanente  de  Licitacao  -  CPL,  situada  na  Praga

jeixeira de Freitas, no 72, Centro, Don Pedro/MA, telefone (99)
137-3808, de 2a a 6a feira, das O8h as  12h,  onde poderao ser

consultados e obtidos gratuitamente,  e fornecidos elementos,
informac6es  e  outros  esclarecimentos  sobre  a  licitacao.  Don
Pedro/MA,  12  de  abril  de  2022.  Georgiana  Trovao  Moreira
Lima. Pregoeira.

Publicado par: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo ideritificador: 6c71479e7e89b3113ba93d9382074776

AVIS0 I)E RESUI.TAD0 DA LICITAclio - PREG^O
ELETR6Nlco NQ Oi3ra022 - cpl+/Dp

PREFEITURA MUNICIPAL I)E  DOM PEDRO
PREGAO ELETRONICO NQ 013/2022 -CPL/DP
AVIS0 DE  RESULTADO DA LICITACAO

A  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA  torna  pdblico  o
resultado   do   Pregao   Eletr6nico   n°   013/2022   -   CPL/DP,
referente  ao  registro  de  preco  para  futura  e  eventua)
contratac5o  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de
impressos  graficos  e  outros  produtos  correlatos,  visando

atender  as  necessidades  da  Prefeitura  Municipal  de  Don
Pedro/MA, cujo criteno de julgamento foi o de menor pre¢o par
lote,  tendo coma vencedoras as  empresas N.  GON¢ALVES DE
SOUSA  (CNpj:  28.275.004/0001-00)  com valor  global  (LOTES
02   e   03)  de   R$   181.996,25   (cento  e  oitenta  e  urn  nil,
novecentos  e noventa  e  seis  reais  e vinte  e cinco  centavos)  e
NOVA  INDUSTRIA,  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA  (CNPJ:
86.863.412/0001-70)  com valor global  (LOTES  01  e  04)  de  R$
189.826,29 (cento e oitenta e nove mil, oitocentos`6'virite`B §eis

:eeao[:g:av::t;r:vna°ovfr:::,traav°hsLaD.°pmrepgeoder]:;]2€fdechrd9#2::,:,;

c6d,go,dent%:Coard°3e£:oJ9°2EdEbpd]dNBEE:SggfdF8%=7Uc%£2f7°o

EXIRATO DO CONTRATO N0 016#022 - SEMAFIN

EXTRATO D0 CONTRAT0 NP 016/2022 - SEMAFIN

CONTRATO N°  016/2022  -SEMAFIN;  decorrente  do Processo
Administrativo  nQ  2022.0224.001/2022  -SEMAFIN,  vinculado
ao  Pregao  Eletr6nico  no  010/2022.CPL/DP;  CONTRATANTE:
Secretaria  Municipal  de  Administracao  e  Financas  de  Don
Pedro/MA,    CNPJ/MF    sob    o    n°    06.137.293/0001.30;
CONTRATADO:   L.   K.   COMES   DA   SILVA   (BIA  GRILL  11),
CNP]"F sob a no 22.531.146/0001-04; VALOR DO CONTRATO:
R$  36.652,50  (trinta  e  seis  nil,  seiscentos e  cinquenta e  dois
reais  e  cinquenta centavos);  OBJETO:  contratagao de empresa
especializada  na presta¢ao  de  servicos  de  buffet e  correlatos
para  atender  as  demandas  da  PI.efeitura  Municipal  de  Don
Pedro/MA,  conforme  descric6es e especificac6es  no Termo de
Referencia  - ANEX0  I  e  solicitacao  efetuada  pela  Secretaria
Municipal  de Administracao  e  Finangas  de  acordo  com a sua
necessidade;  at612  (doze)  dias  de  abril  de  2023;  DATA DA
ASSINATURA:  12  de abrll de 2022.

Publicado par: ]OEL PINHEIR0 DE ASSUN9ho
C6digo identificador: 2f90a07cbc4 c6636dod8d 580f f boc5a3

EXTRATO DO CONTRATO NO Oi3ra022 -sEMus

EXTRATO DO CONTRATO NO Oi3ra02z - sEMus

CONTRATO  N°  013/2022  -SEMUS,.  decorrente  do  Processo
Administrativo  no  2022.0224.001/2022  -SEMAFIN,  vinculado
ao  Pregao  Eletr6nico  nQ  010/2022-CPL/DP;    CONTRATANTE:
FUNDO   MUNICIPAL  DE   SAtJDE   DE   DOM   PEDRO/MA  /
SEMUS,   inscrito   no   CNP]   sob   o   nQ   11.415.535/0001-40;
CONTRATADO:   L.   K.   COMES   DA   SILVA  (BIA  GRILL  11),
CNpj/MF sob o no 22.531.146/0001.04; VALOR DO CONTRATO:
R$  36.652,50  (trinta e seis  nil,  §eiscentos  e  cinquenta  e  dois
reais e cinquenta centavos);  OBjETO:  contratacao de empresa
especializada na  prestac5o  de  servicos  de  buffet e  correlatos
para  atender as  demanda§  da  Prefeitura  Municipal  de  Don
Pedro/MA,  conforme  descric6es e  especificac6es no Termo de
Refer6ncia  -  ANEXO  I  e  solicitacao  ®fetuada  pela  Secretaria
Mumcipal de  Sadde  de acordo com  a sua necessidade,.  at612
(doze)  dias  de  abril  de  2023;  DATA  DA ASSINATURA:  12  de
abril de 2022.

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNC;AO
Cid lgo identificador: 65f2 76ad 8ce3|945fb7bf0669a9 9502 2

FTIRATo Do cor`rlRATo N9 o4o/2o22 - SEMED



EXIRAT0 D0 CONTRAT0 N® 040/2022 - SEMED

CONTRAT0  N°   040/2022-SEMED;   decorrente  do  Processo
Administrativo  no  2022.0224.001/2022  -SEMAFIN,  vinculado
ao  Pregao  Eletr6nico  no  010/2022-CPL/DP;  CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Educacao de Don Pedro/MA, CNP]/MF
sob  o no 06.074.712/0001-31;  CONTRATADO:  L.  K.  COMES  DA
SILVA  (BIA GRILL 11),  CNP]/MF  sob  o nq  22.531.146/0001-04;
VALOR  DO  CONTRATO:   R$   38.052,50   (trinta  e  oito  nil,
cinquenta  e  doi§   reais  e  cinquenta  centavos);   OB]ETO:
contratac5o de empresa especializada na prestacao de servicos
de buffet e colTelatos para atender as demandas da Prefeitura
Municipal   de   Don   Pedro/MA,   conforme   descric:6es   e
especificac6es no Termo de Refeiencia - ANEXO I e solicitacao
efetuada pela Secretaria Mumcipal de Educa¢ao de acordo com
a sua necessidade;  at612  (doze)  dias de abril  de  2023;  I)ATA
DA ASSINATURA:  12  de abril de 2022.

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo id entif icador: eobe3a80bbd8b3 76fic07edac9 7764dab

EXTRAT0 D0 CONTRAT0 N0 012/2022 - SEMAS

JIRATo Do coNTRATo Na ol2rao22 - SEMAS

CONTRAT0  N°   012/2022.SEMAS;   decorrente  do  Processo
Administrativo  no  2022.0224.001/2022  -SEMAFIN,  vinculado
ao  Pregao  Eletr6nico  no  010/2022-CPL/DP;  CONTRATANTE:
Secretaria  Municipal de Assistencia  Social de Don  Pedro/MA,
CNP]/MF  sob  o  no  06.137.293/0001-30;  CONTRATADO:  L.  K.
COMES   DA   SILVA   (BIA   GRILL   11),   CNPJ/MF   sob   o   nq
22.531.146/0001-04;  VALOR  D0  CONTRATO:   R$   36.652,50
(trinta  e  seis  nil,  seiscentos  e  cinquenta  e  dois  reais  e
cinquenta   centavos);   OBjETO   contratacao   de   empresa
especializada na  prestacao  de  servi¢os  de  buffet e  correlatos
para  atender as  demandas  da  Prefeitura  Municipal  de  Don
Pedro/MA,  conforme descric6es  e especificag6es  no Termo de
Referencia  - ANEXO  I  e  solicitacao  efetuada pela  Secretaria
Municipal   de  Assist6ncia   Social   de   acordo   com   a   sua
necessidade,.  at612  (doze)  dias  de  abril  de  2023;  DATA  DA
ASSINATURA:  12  de abrfl de 2022.

`                          Publicado par: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNC;ho
C6digo identifieador: e3e46f3 c:d 5 703b03e68d92 7bb 74 7c805

EXTRATO I)0 CONTRATO N9 017/2022 -SEMAFIN

ExlRATO DO cOI`nRATO NO 017/2022 - sEMAF]N

CONTRAT0 N°  017/2022  -SEMAFIN;  decorrente  do Processo
Administrativo no  2022.0309.001/2022  -SEMAFIN,  vinculado
ao  Pregao  Eletr6nico  n9  012/2022-CPL/DP;  CONTRATANTE:
Secretaria  Municipal  de  Administracao  e  Financas  de  Dom
Pedro/MA,    CNP]/MF    sob    o    ng    06.137.293/0001-30;
CONTRATADO:   L.   K.   COMES   DA  SILVA   (BIA  GRILL  11),
CNPJ"F sob o no 22.531.146/0001-04; VALOR I)0 CONTRATO:
R$ 61.250,00 (Sessenta e urn nlil e duzentos e cinquenta reais);
OB]ETO:   contratacao  de   empresa  para  fornecimento  de
refeic6es   prontas   individuals,   tanto   as   embaladas   tipo
"quentinhas",  coma  as  servidas  tipo  buffet,  para  atender as

necessidades  da  Prefeitura  Municipal  de  Don  I]edro/MA,
conforme descnc:6es e e§pecificac;6es no Termo de Refer6ncia -
ANEXO  I  e  solicitacao  efetuada pela  Secretaria  Municipal  de
Administracao e Financas de acordo com a sua necessidade; ate
31   (trinta  e  urn)   dias   de   dezembro   de   2022;   DATA  DA
ASSINATURA:  12  de abrtl de 2022.

Publieado par.. ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo identif icador: 94 2ffd798e3843daa59edc 1 ddd668c82

EXTRATO I)0 CONTRATO NQ 014/202] - SEMU

ExmATO DO CONTRATO N9 Oi4raoz2 - sEM|;s•{0,,i

coNTRATo  No  oi4/2o22  -sEMus;  decorrente`inp]p®ceg;o
Administrativo  nQ  2022.0309.001/2022  -SEMAFIN,  vinculado
ao  Pregao  Eletr6nico  nQ  012/2022-CPL/DP;    CONTRATANTE:
FUNDO   MUNICIPAL  DE   SAUDE   DE   DOM   PEDRO/MA  /
SEMUS,   inscrito   no   CNpj   sob   o   nQ   11.415.535/0001-40;
CONTRATADO:   L.   K.   COMES   DA  SILVA   (BIA  GRILL  11),
CNP]"F sob o no 22.531.146/0001-04; VALOR DO CONTRATO:
R$  29.300,00  (vinte  e  move  nil  e  trezentos  I.eais);  OBJETO:
contratacao de empresa para fomecimento de refeic5es prontas
individuals,  Canto  as  embaladas  tipo  "quentinhas",  como  as
selvidas tipo I)uffet, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal   de   Don   Pedro/MA,   conforme   descric6es   e
especificac6es no Termo de Referencia -ANEX0 I e solicitacao
efetuada pela  Secretaria  Municipal de  Saiide  de acordo com a
sua  necessidade;  ate  31  (trinta  e  urn)  dias  de  dezembro  de
2022;  DATA DA ASSINATURA:  12 de abril de 2022

Publicado par: ]OEL PINHEIRO DE ASSUN¢AO
C6digo identificador: 977ba915b 1 6f72cba28d5e85d44118aa

EXTRAT0 D0 CONTRAT0 N9 041/2022 - SEMED

EXTRAT0 D0 CONTRAT0 NO 041/2022 - SEMED

CONTRATO   N°   041/2022-SEMED;   decol`rente  do  Processo
Administrativo  na  2022.0309.001/2022  -SEMAFIN,  vinculado
ao  Pregao  Eletr6nico  ng  012/2022-CPL/DP;  CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Educacao de Don Pedro/MA, CNpj/MF
sob o no  06.074.712/0001-31;  CONTRATADO:  L.  K.  GOMES  DA
SILVA  (BIA GRILL 11),  CNpj/MF  sol)  o  no  22.531.146/0001.04;
VALOR DO  CONTRATO:  R$  23.000,00  (vinte e ties nil reais);
OB]ETO:   contratacao  de  empresa  para  fornecimento  de
refeic6es   prontas   individuals,   tanto   as   embaladas   tipo
"quentinhas",  como  as  servidas  tipo  buffet,  para  atender as

necessidades  da  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA,
conforme de§cric6es e especificac6es no Termo de Refer6ncia -
ANEX0  I  e  solicitacao  efetuada  pela  Secretaria  Municipal  de
Educac;ao  de  acordo  com  a §ua  necessidade;  ate  31  (Crinta  e
urn) dias de dezembro de 2022;  DATA DA ASSINATURA:  12  de
abril de 2022.

Publicado par: JOEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
Cedigo identificador: fdce28dc37b8e3a230176216dd07bl8i

EXTRATo Do cor`ITRATo No oi3/2o22 - sEMAs

ExrRATo Do coNTRATo No oi3/2o22 - sEMAs

CONTRAT0   N°   013/2022-SEMAS;   decorrente  do  Processo
Administrativo  no  2022.0309.001/2022  -SEMAFIN,  vinculado
ao  Pregao  Eletr6nico  nQ  012/2022.CPL/DP;  CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de A§§istencia  Social de Don Pedro/MA,
CNPJ/MF  sob  o  no  06.137.293/0001.30;  CONTRATADO:  L.  K.
COMES   DA   SILVA   (B[A   GRILL   11),   CNP]/MF   sob   o   no
22.531.146/0001-04;  VALOR  DO  CONTRATO:  R$   17.350,00
(dezessete   mil  e  trezentos   e   cinquenta   reais);   OB]ET0
contratacao de empresa para fomecimento de refeic6es prontas
individuais,  Canto  a§  embalada§  tipo  "quentinhas",  coma  as
servidas tipo buffet, para atender as necessidades da Prefeitura


